סובל, ס"נ) ב-מ"מ 50660-05-21 (להלן: בית המשפט המחוזי). בגדרה של ההחלטה אושר

צו מעצר מינהלי שניתן ביום 24.5.2021 על ידי שר הביטחון לפרק זמן של ארבעה

חודשים, מיום 24.5.2021 ועד ליום 23.9.2021. הצו ניתן בהתאם לסעיף 2 לחוק סמכויות

שעת-חירום (מעצרים), התשל"ט-1979 (להלן: החוק), ואושר בהתאם לסעיף 4 לחוק.

הרקע הדרוש לעניין

המערער, יליד שנת 1960, הוחזק בעבר במעצר מינהלי ואף ריצה עונש מאסר .2

בגין עבירות ביטחוניות. ביום 17.5.2021 נעצר המערער במסגרת חקירה פלילית בחשד

לחברות בארגון טרור וקשר למעשה טרור. בפרפרזה שהוכנה על ידי המשיבה נכתב כי

כי היה על המשיבה לערוך למערער שימוע טרם מעצרו המינהלי.

נוסף על האמור, המערער מעלה טענה כללית שלדבריו נדחתה בתיקים אחרים.

לפי הטענה אין תוקף חוקי למעצר המינהלי, מאחר שסעיף 1 לחוק קובע כי החוק "לא
יחול אלא בתקופה שקיים במדינה מצב חירום בתוקף אכרזה לפי סעיף 9 לפקודת סדרי

השלטון והמשפט, התש"ח-1948" (להלן: הפקודה), וסעיף זה בוטל בחוק יסוד: הממשלה.

המערער מוסיף ומציין כי לא עלה בידו לאתר את ההכרזה על מצב חירום לפי חוק יסוד:

הממשלה, שעמדה בתוקף בעת החתימה על צו המעצר המינהלי. עוד טוען המערער כי

לא ניתן להתבסס על מצב חירום השורר עוד משנת 1948, ובעניין זה הוא מתייחס

נשיא בית משפט מחוזי והנשיא רשאי
לאשר את צו המעצר, לבטלו או לקצר את תקופת המעצר
שבו; לא הובא העציר לפני הנשיא ולא הוחל בדיון לפניו
תוך 48 השעות כאמור, ישוחרר העציר, זולת אם קיימת עילה

אחרת למעצרו לפי כל דין."

לשם השוואה, אביא גם את לשון סעיף 29(א) לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות

אכיפה – מעצרים), התשנ"ו-1996, שעניינו בביקורת שיפוטית במסגרת מעצרים פליליים

"רגילים" המבוצעים ללא צו מעצר שיפוטי:

"מי שנעצר בידי הקצין הממונה לפי סעיף 27 (מעצר אדם
על ידי שוטר ללא צו מעצר, ע'ב') יובא בהקדם האפשרי,

ולא יאוחר מ-24 שעות, בפני שופט."

מלשון סעיף 4(א) לחוק עולה כי המחוקק הקנה חשיבות יתרה לביקורת